
COMUNE DI VILLALBA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA)

  

COPIA ORDINANZA N. 25 DEL 08-12-2024
Ordinanza Sindacale n. 3 del 08-12-2024

 

OGGETTO

REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 24 DEL 07.12.2024. RIENTRO NEI
LIMITI DEI PARAMETRI DI TORBIDITA'. CONSENTITO UTILIZZO
ALIMENTARE DELL'ACQUA DISTRIBUITA NELL'AMBITO
TERRITORIALE DEL COMUNE DI VILLALBA.

  
 

IL SINDACO

Richiamata la propria Ordinanza sindacale n. 24 del 07.12.2024 con la quale, in base alla nota dell’Asp di
Caltanissetta Prot./ n. 10/P.P. (ns prot. n. 8317 del 07.12.2024), disponeva il divieto del solo uso alimentare
dell’acqua sino a quando il valore del parametro torbidità non sarebbe rientrato nella norma e sino a nuove e
diverse indicazioni da parte delle autorità competenti;

Atteso che l’Asp, SIAN di Caltanissetta - Dipartimento di prevenzione - giusta nota Prot./ n. 12/P.P.  del
08.12.2024 (ns prot. n. 8321 di pari data), ha reso noti gli esiti delle analisi del 07/12/2024 sui livelli di torbidità
dell’acqua in distribuzione, risultati negativi e pertanto conformi al D.Lgs. n. 18/23, invitando il Sindaco a
revocare la propria Ordinanza sindacale n. 24 del 07.12.2024;

Ravvisata, quindi, la necessità di revocare  la richiamata Ordinanza sindacale n. 24 del 07.12.2024.

Visto l’art. 50, comma 5, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., a mente del quale in caso di emergenze sanitarie o di
igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le Ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco;

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono espressamente richiamati:

DISPONE

 DI REVOCARE LA PROPRIA ORDINANZA SINDACALE N. 24 DEL 07.12.2024.

DI DARE ATTO CHE I LIVELLI DI TORBIDITÀ DELL’ACQUA SONO RISULTATI CONFORMI AL
D.LGS. N. 18/23 E, PERTANTO, E’ CONSENTITO L’UTILIZZO ALIMENTARE DELL’ACQUA
DISTRIBUITA NELL'AMBITO TERRITORIALE DEL COMUNE DI VILLALBA

DISPONE, altresì

1.     DI DARE massima pubblicità alla presente Ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio
per 15 giorni, nonché mediante pubblicazione sul sito web di questa Amministrazione;
2.      DI RENDERE immediatamente esecutiva la presente Ordinanza.

AVVISA

1.     Che avverso la presente Ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine di
giorni sessanta e centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio
del Comune di Villalba.

Comune di Villalba (CL) Ord. 25/2024 1/2



DISPONE
la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on line, sulla home page del sito istituzionale e la
notifica mediante invio di copia a mezzo P.E.C., del presente provvedimento a:

·        sig. Presidente della Regione Siciliana
presidente.regione.sicilia.it

·        sig. Dirigente generale del Dipartimento regionale della protezione civile 
dipartimento.protezione.civile.regione.sicilia.it
 

·        S.E. il Prefetto di Caltanissetta
protocollo.prefcl.interno.it

·        All’ASP di Caltanissetta
dpm.asp.cl.it
sian.asp.cl.it

·        sig. Direttore l’Azienda Sanitaria Provinciale di Caltanissetta
protocollo.asp.cl.asp.cl.it
sian.asp.cl.it

·        a Caltaqua S.P.A.
info.caltaqua.it
direzione.tecnica.caltaqua.it
 
·        al Consorzio di Bonifica CL
caltanissetta.consorzibonificasicilia.it
 
·        all’ATI di Caltanissetta
ati.aticaltanissetta.it
 
·        a Siciliacque S.p.A.
siciliacque.com
 
·        alla Cabina di Regia emergenza idrica
Cremidr2024.it
 
·        alla Stazione Carabinieri di Villalba
tcl22002.carabinieri.it
 
·        al Corpo di P.M. di Villalba
SEDE

                                                                                             IL SINDACO
                                                                             Maria Paola Immordino

Comune di Villalba (CL) Ord. 25/2024 2/2

mailto:presidente.regione.sicilia.it
mailto:dipartimento.protezione.civile.regione.sicilia.it
mailto:protocollo.prefcl.interno.it
mailto:protocollo.asp.cl.asp.cl.it
mailto:caltanissetta.consorzibonificasicilia.it
mailto:ati.aticaltanissetta.it
mailto:siciliacque.com
mailto:Cremidr2024.it

